Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  7 ноября  2018 года                                                                                № 479
              с. Сюмси

	Об утверждении плана основных мероприятий Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» на IV квартал  2018 года

Рассмотрев представленные управлениями, отделами и секторами Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» планы работ  на  IV квартал  2018   года,    Администрация    муниципального            образования             «Сюмсинский  район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на IV квартал 2018 года.
2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района  установить контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский  район»                                                                  В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 7 ноября 2018 года  № 479

П Л А Н
основных мероприятий Администрации муниципального образования « Сюмсинский район» на IV квартал 2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района

	1.
	Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2019 год
	ноябрь
	Шумихин И.В.

	2.
	О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.
	декабрь
	Никулин Н.Г.

	11.
	 Заседания Президиума районного Совета депутатов
	в течение квартала
	Пантюхин А.Л.
Мезенцева Е.И.

	111.
	 Заседания постоянных комиссий районного Совета депутатов
	в течение квартала
	Председатели ПК
Мезенцева Е.И.

	1У.
	 Публичные слушания:
-по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сюмсинский район»;

-по проекту бюджета района на 2019 год.

По мере необходимости
декабрь

Пантюхин А.Л.

Никулин Н.Г.

	У.
	Депутатские слушания:
 - по проекту бюджета района на 2019 год;

декабрь

Никулин Н.Г.

	У1.
	 Заседания депутатских фракций
	По мере необходимости
	Руководители депутатских фракций

	У11. Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

	1.
	Об итогах уборочных работ
	октябрь
	Кочурова С.М.

	У111. Работа с кадрами

	1.
	Проведение общих собраний коллектива Районного Совета депутатов и Администрации района
	Не реже 1 раза в квартал
	Коркина А.А.

	2.
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	октябрь
	Брянцева Л.В.

	3.
	Поздравление коллективов сельхозформирований  (с выездом на места)
	декабрь
	Кочурова С.М.

	4.
	Проведение ведомственного контроля
	По особому графику
	Гирш А.Р.

	1Х. Совещания, семинары, конференции

	1.
	Совещания с Главами администраций муниципальных образований (поселений):

	ежемесячно
	Коркина А.А.

	2.
	Совещания с руководителями и специалистами хозяйств района:
	 ежемесячно
	Кочурова С.М.

	3.
	Совещание с зооветспециалистами  и осеменаторами по вопросам искусственного осеменения
	ежемесячно
	Кочурова С.М.

	4.
	Совещание со специалистами по кадрам сельскохозяйственных организаций по составлению годовых отчётов
	ноябрь
	Кочурова С.М.

	5.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций района
	ежемесячно

	Руководитель Аппарата

	6.
	Семинар работников библиотечных, клубных учреждений района
	ежемесячно
	Овечкина Э.А.

	7.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений
	Последняя среда месяца
	Брянцева Л.В.

	Х. Работа комиссий при Администрации района

	1.
	Совещание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Два раза в месяц
	Даровских Л.Е.

	2.
	Совещание  жилищной комиссии
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	3.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению займов
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	4.
	Совещание комиссии по выбору земельных участков
	По необходимости
	Захарова О.М.

	5.
	Совещание Административной комиссии
	По необходимости
	Никулин Н.Г.

	6.
	Совещание координационного совета по социальным вопросам
	Ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	7.
	Совещание комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого помещения
	По мере поступления заявлений
	Шумихин И.В.

	8.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению бесплатно земельного участка
	По мере поступления заявлений
	Шумихин И.В.

	9.
	Совещание комиссии по урегулированию кредиторской задолженности организаций ЖКХ
	Не реже одного раза в квартал
	Шумихин И. В.

	10.
	Совещание совета по предпринимательству при главе Администрации района
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г,

	11.
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и обеспечения правопорядка
	 ноябрь
	Даровских Л.Е.

	12.
	Совещание санитарно-противоэпидемической комиссии
	декабрь
	Даровских Л.Е.

	13.
	Совещание трехсторонней комиссии
	ноябрь
	Байгозина А.Г.

	14.
	Совещание консультативного совета по межнациональным и конфессиональным отношениям
	октябрь
	Даровских Л.Е.

	15.
	Совещание антинаркотической комиссии
	 ноябрь
	Даровских Л.Е.

	16.
	Совещание районного штаба народной дружины
	 декабрь
	Даровских Л.Е.

	17.
	Совещание рабочей группы по решению вопросов социальной адаптации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказанию, не связанному с изоляцией от общества
	По мере необходимости , но не реже двух раз в год
	Даровских Л.Е.

	18.
	Совещание координационного совета по занятости
	декабрь
	Байгозина А.Г.

	19.
	Совещание комиссии по квотированию рабочих мест для инвалидов
	декабрь
	Байгозина А.Г.

	20.
	Совещание межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время
[bookmark: _GoBack]
	октябрь
	Даровских Л.Е.

	21.
	Совещание рабочей группы по вопросам осуществления контроля за выплатой заработной платы
	ноябрь
	Байгозина А.Г.

	22.
	Совещание рабочей группы по борьбе с незаконными заготовками , транспортировкой , переработкой и реализацией древесины
	декабрь
	Байгозина А.Г.

	23.
	Совещание экономического совета
	декабрь
	Байгозина А.Г.

	24.
	Совещание  районной комиссии по охране труда
	Декабрь
	Байгозина А.Г.

	25.
	Совещание комиссии по регулированию цен и тарифов
	По мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	26.
	Совещание совета по кадровой политике при Главе муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	27.
	Совещание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	Один раз в квартал
	Семенов В.И.

	28.
	Совещание межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания  людей на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	29.
	       Совещание комиссии по установлению стажа, дающего право на представление  дополнительного оплачиваемого отпуска и установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	30.
	Совещание комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантной должности руководителя    бюджетного учреждения

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	31.
	Совещание  комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации  последствий их проявления на территории района
	ноябрь
	Семенов В.И.

	32.
	Совещание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	декабрь
	Семенов В.И.

	33.
	Совещание комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;

	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	34.
	 Суженное заседание Администрации района.
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

Х1. Работа с населением

	1.
	Организация и  проведение межведомственных рейдов
	В течение года по отдельным графикам
	Субъекты профилактики

	2.
	Семейная гостиная
	ежеквартально
	Абрамова Н.Н., Овечкина Э.А.

	2.
	Месячник школьных библиотек
	октябрь
	Брянцева Л.В.

	3.
	«Осень жизни» - праздничная программа, посвященная Дню пожилых людей

	1
октября
	Районный дом культуры  (РДК)

	4.
	Праздничный концерт, посвящённый Дню дошкольного работника и Дню учителя
	5 октября
	РДК

	5.
	Торжественный приём , посвящённый 100 –летию архивов России, 95-летию архивов УР
	9 октября
	Максимова З.Г.

	6.
	«Посвящение в искусство» - концерт ДШИ  с.Сюмси
                                                               ДШИ с.Кильмезь
	10 октября,    12октября
	Руководители ДШИ

	7.
	Торжественное открытие памятной доски, экскурсия по усадьбе , посвящённая 100-летию Абашева М.В.
	18 октября
	Рябова Н.Н.

	8.
	«Музыкальный ринг» - творческая встреча с Вавожскими коллективами художественной самодеятельности
	19
октября
	РДК

	9.
	Торжественное мероприятие , посвящённое 100-летию дополнительного образования России, «Дом пионеров- ДДТ: вчера, сегодня, завтра»
	20 октября
	Брянцева Л.В.

	10.
	Праздничная программа, посвящённая 100-летию ВЛКСМ, «Комсомолу – 100»
	26 октября
	Коркина А.А.

	11.
	Торжественное мероприятие , посвящённое 25-летию комплексного центра социального обслуживания
	1 ноября
	Фалалеева Н.Д.

	12.
	Фестиваль национальных культур, посвящённый Дню народного единства и Дню государственности Удмуртии «Дай  руку, друг, мы вместе встанем в круг!»
	2
ноября
	РДК

	13.
	Большой этнографический диктант
	2 ноября
	Районная библиотека

	14.
	Массовое гуляние к Дню народного единства
	4 ноября
	Овечкина Э.А.

	15.
	Чествование матерей, посвящённое Дню матери
	23 ноября
	Пантюхина Е.Л.

	16.
	Конкурсная программа «Самая обаятельная и привлекательная»
	23 ноября
	РДК

	17.
	Финал районного конкурса «Доброволец года», «Волонтёрская организация»
	23 ноября
	ДДТ

	18.
	Районная конференция исследовательских работ учащихся «Моя малая родина»
	ноябрь
	Дом детского творчества

	19.
	Районный инклюзивный фестиваль «Таланты без границ»
	30 ноября
	РДК

	20.
	«Сохрани себе жизнь» - районная творческая акция

	5
декабря
	РДК, Дом детского творчества

	21
	Районное мероприятие, посвящённое Году волонтёра
	5 декабря
	ДДТ

	22.
	Торжественное вручение паспортов к Дню героев Отечества
	10 декабря
	ДДТ

	23.
	Общероссийский приём граждан
	12 декабря
	Коркина А.А

	24.
	Торжественное открытие Главной новогодней елки района
	16
декабря
	РДК

	25.
	«Чудеса под Новый год» – новогодние ёлки для детей
	декабрь
	РДК

	26.
	«Новогодний бал чудес» - новогодняя ёлка для  пенсионеров
	декабрь
	РДК

	27.
	«Хорошо, что каждый год к нам приходит Новый год» - новогодняя эстрадная программа

декабрь
	 РДК

	28.
	«Новогодняя сказка» - районная национальная  елка для детей
	декабрь
	 РДК

	Х11. Спортивные мероприятия

	1.
	Открытое первенство по стрельбе, посвящённое памяти Елдынева Александра Алексеевича.
	9 ноября
	Мокрушина Е.В

	2.
	Первенство по волейболу на призы предприятия «Аверс» и муниципального образования «Орловское»

	Ноябрь
	Мокрушина Е.В,
МО «Орловское»

	3.
	Районные соревнования по волейболу  в зачёт Спартакиады-2018 среди муниципальных образований и организаций

Ноябрь

	Мокрушина Е.В

	4.
	Районные соревнования по баскетболу в зачёт Спартакиады-2018 среди организаций и муниципальных образований
	ноябрь
	Мокрушина Е.В

	5.
	Районные соревнования по шашкам в зачёт Спартакиады-2018 среди организаций и муниципальных образований

	ноябрь

	Мокрушина Е.В.

	6
	Районные соревнования по шахматам в зачёт
Спартакиады-2018 среди организаций и муниципальных образований
	ноябрь
	Мокрушина Е.В.

	7.
	Районные соревнования «Шашки –малютки» среди дошкольников и первых классов  образовательных учреждений  в зачёт Спартакиады «Малыши открывают спорт!»
	декабрь
	Мокрущина Е.В., Управление образования

	8.
	Районные соревнования по шашкам и шахматам
	декабрь

	Мокрушина Е.В.

           _______________________________________________________________________

image1.png